

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIMBÓ - SC

VENCEDORES DA FASE DE DISPUTA

Pregão Eletrônico: **288/2025 PMT**
TIPO: **MP**
Pregoeiro: **Jean Messias Rodrigues Vargas**

OBJETO Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa(s)

			TOTAL DO PROCESSO:	8.096.386,23
FORNECEDOR	AUTO ELETRICA TIMBO	CNPJ/CPF: 25965984000176	TOTAL:	765.938,10
5				
Itens do lote:	2	Valor Inicial: 413.037,50	Valor final: 359.900,00	Valor reajustado: 359.895,80
Item: 1	Unidade: HORA	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIA	
MÃO DE OBRA PARA MANUTENÇÃO E CONserto ELÉTRICO EM CAMINHÕES, ÔNIBUS,				
Quantidade:	1.090	Valor unitário: 138,62	Valor total item:	151.095,80
Item: 2	Unidade: REAIS	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIA	
PEÇAS PARA MANUTENÇÃO E CONserto ELÉTRICO EM CAMINHÕES, ÔNIBUS, MÁQUINAS,				
Quantidade:	240.000	Valor unitário: 0,87	Valor total item:	208.800,00
10				
Itens do lote:	2	Valor Inicial: 447.723,50	Valor final: 406.051,00	Valor reajustado: 406.042,30
Item: 1	Unidade: HORA	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIA	
MÃO DE OBRA PARA MANUTENÇÃO E CONserto DE AR CONDICIONADO EM VEÍCULOS DE				
Quantidade:	1.055	Valor unitário: 137,48	Valor total item:	145.041,40
Item: 2	Unidade: REAIS	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIA	
PEÇAS PARA MANUTENÇÃO E CONserto DE AR CONDICIONADO EM VEÍCULOS DE PASSEIO,				
Quantidade:	290.001	Valor unitário: 0,90	Valor total item:	261.000,90
FORNECEDOR	COMERCIAL DE MOLAS	CNPJ/CPF: 79290862000237	TOTAL:	411.997,20
1				
Itens do lote:	2	Valor Inicial: 442.590,00	Valor final: 412.000,00	Valor reajustado: 411.997,20
Item: 1	Unidade: HORA	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIA	
MÃO DE OBRA PARA MANUTENÇÃO E CONserto DE FEIXE DE MOLAS, EMBUCHAMENTO E				
Quantidade:	1.110	Valor unitário: 148,22	Valor total item:	164.524,20

Item: 2	Unidade: REAIS	Marca:	Modelo:
PEÇAS PARA MANUTENÇÃO E CONserto DE FEIXE DE MOLAS, EMBUCHAMENTO E			
Quantidade: 266.100	Valor unitário: 0,93	Valor total item: 247.473,00	
FORNECEDOR FARMEC - MECANICA		CNPJ/CPF: 50668941000176	TOTAL: 2.611.991,00
13			
Itens do lote: 2	Valor Inicial: 275.000,00	Valor final: 269.500,00	Valor reajustado: 269.500,00
Item: 1	Unidade: HORA	Marca:	Modelo:
MÃO DE OBRA PARA MANUTENÇÃO E CONserto GERAL DE TRATORES E IMPLEMENTOS			
Quantidade: 500	Valor unitário: 147,00	Valor total item: 73.500,00	
Item: 2	Unidade: REAIS	Marca:	Modelo:
PEÇAS PARA MANUTENÇÃO E CONserto GERAL DE TRATORES E IMPLEMENTOS AGRÍCOLAS			
Quantidade: 200.000	Valor unitário: 0,98	Valor total item: 196.000,00	
16			
Itens do lote: 2	Valor Inicial: 172.500,00	Valor final: 158.500,00	Valor reajustado: 158.499,00
Item: 1	Unidade: HORA	Marca:	Modelo:
MÃO DE OBRA PARA MANUTENÇÃO E CONserto GERAL DE ROLO COMPACTADOR			
Quantidade: 150	Valor unitário: 146,66	Valor total item: 21.999,00	
Item: 2	Unidade: REAIS	Marca:	Modelo:
PEÇAS PARA MANUTENÇÃO E CONserto GERAL DE ROLO COMPACTADOR			
Quantidade: 150.000	Valor unitário: 0,91	Valor total item: 136.500,00	
17			
Itens do lote: 2	Valor Inicial: 358.000,00	Valor final: 324.000,00	Valor reajustado: 324.000,00
Item: 1	Unidade: HORA	Marca:	Modelo:
MÃO DE OBRA PARA MANUTENÇÃO E CONserto GERAL DE TRATOR ESTEIRA			
Quantidade: 400	Valor unitário: 135,00	Valor total item: 54.000,00	
Item: 2	Unidade: REAIS	Marca:	Modelo:
PEÇAS PARA MANUTENÇÃO E CONserto GERAL DE TRATOR ESTEIRA			
Quantidade: 300.000	Valor unitário: 0,90	Valor total item: 270.000,00	
18			
Itens do lote: 2	Valor Inicial: 993.000,00	Valor final: 920.000,00	Valor reajustado: 919.992,00
Item: 1	Unidade: HORA	Marca:	Modelo:
MÃO DE OBRA PARA MANUTENÇÃO E CONserto GERAL DE CAMINHÕES E ÔNIBUS			
Quantidade: 2.400	Valor unitário: 122,28	Valor total item: 293.472,00	

Item: 2	Unidade: REAIS	Marca:	Modelo:
PEÇAS PARA MANUTENÇÃO E CONserto GERAL DE CAMINHÕES E ÔNIBUS			
Quantidade: 681.000	Valor unitário: 0,92	Valor total item: 626.520,00	
23			
Itens do lote: 2	Valor Inicial: 940.000,00	Valor final: 940.000,00	Valor reajustado: 940.000,00
Item: 1	Unidade: HORA	Marca:	Modelo:
MÃO DE OBRA PARA OS SERVIÇOS DE MECÂNICA GERAL DOS VEÍCULOS A DIESEL, INCLUINDO			
Quantidade: 3.000	Valor unitário: 180,00	Valor total item: 540.000,00	
Item: 2	Unidade: REAIS	Marca:	Modelo:
PEÇAS PARA OS SERVIÇOS DE MECÂNICA GERAL DOS VEÍCULOS A DIESEL, INCLUINDO A			
Quantidade: 400.000	Valor unitário: 1,00	Valor total item: 400.000,00	
FORNECEDOR Gmaiochi cia e LTDA CNPJ/CPF: 84091974000118 TOTAL: 341.000,00			
19			
Itens do lote: 2	Valor Inicial: 383.150,00	Valor final: 341.000,00	Valor reajustado: 341.000,00
Item: 1	Unidade: HORA	Marca: propria	Modelo: rodante
MÃO DE OBRA PARA MANUTENÇÃO CORRETIVA DA PARTE RODANTE DAS MÁQUINAS			
Quantidade: 550	Valor unitário: 124,00	Valor total item: 68.200,00	
Item: 2	Unidade: REAIS	Marca: propria	Modelo: rodante
PEÇAS PARA MANUTENÇÃO CORRETIVA DA PARTE RODANTE DAS MÁQUINAS			
Quantidade: 310.000	Valor unitário: 0,88	Valor total item: 272.800,00	
FORNECEDOR Industria de Máquinas CNPJ/CPF: 16984972000106 TOTAL: 849.487,20			
20			
Itens do lote: 2	Valor Inicial: 210.000,00	Valor final: 139.499,00	Valor reajustado: 139.495,00
Item: 1	Unidade: HORA	Marca:	Modelo:
MÃO DE OBRA PARA SERVIÇOS DE TORNO E SOLDA EM EQUIPAMENTOS AGRÍCOLAS			
Quantidade: 500	Valor unitário: 120,59	Valor total item: 60.295,00	
Item: 2	Unidade: REAIS	Marca:	Modelo:
PEÇAS SERVIÇOS DE TORNO E SOLDA EM EQUIPAMENTOS AGRÍCOLAS			
Quantidade: 120.000	Valor unitário: 0,66	Valor total item: 79.200,00	
21			
Itens do lote: 2	Valor Inicial: 810.100,00	Valor final: 710.000,00	Valor reajustado: 709.992,20

Item: 1	Unidade: HORA	Marca:	Modelo:
MÃO DE OBRA PARA SERVIÇOS DE TORNO E SOLDA EM VEÍCULOS E MÁQUINAS			
Quantidade: 1.820	Valor unitário: 159,46	Valor total item: 290.217,20	
Item: 2	Unidade: REAIS	Marca:	Modelo:
PEÇAS SERVIÇOS DE TORNO E SOLDA EM VEÍCULOS E MÁQUINAS			
Quantidade: 482.500	Valor unitário: 0,87	Valor total item: 419.775,00	
FORNECEDOR MANFREDO SCHMIDT		CNPJ/CPF: 12435036000187	TOTAL: 44.202,95
9			
Itens do lote: 2	Valor Inicial: 44.202,95	Valor final: 44.202,95	Valor reajustado: 44.202,95
Item: 1	Unidade: HORA	Marca: honda	Modelo: cg
MÃO DE OBRA PARA MANUTENÇÃO E CONserto GERAL DE MOTOCICLETAS			
Quantidade: 135	Valor unitário: 68,17	Valor total item: 9.202,95	
Item: 2	Unidade: REAIS	Marca: honda	Modelo: cg
PEÇAS PARA MANUTENÇÃO E CONserto GERAL DE MOTOCICLETAS			
Quantidade: 35.000	Valor unitário: 1,00	Valor total item: 35.000,00	
FORNECEDOR Mario Sergio Ferreira		CNPJ/CPF: 33282109000118	TOTAL: 52.000,00
22			
Itens do lote: 2	Valor Inicial: 52.000,00	Valor final: 52.000,00	Valor reajustado: 52.000,00
Item: 1	Unidade: HORA	Marca:	Modelo:
MÃO DE OBRA MECÂNICA E MANUTENÇÃO GERAL DO MOTOR À DIESEL CUMMINS MODELO			
Quantidade: 200	Valor unitário: 110,00	Valor total item: 22.000,00	
Item: 2	Unidade: REAIS	Marca:	Modelo:
PEÇAS PARA MANUTENÇÃO MECÂNICA E GERAL DO MOTOR À DIESEL CUMMINS MODELO			
Quantidade: 30.000	Valor unitário: 1,00	Valor total item: 30.000,00	
FORNECEDOR MECANICA NRV LTDA		CNPJ/CPF: 29963745000138	TOTAL: 549.434,03
4			
Itens do lote: 2	Valor Inicial: 424.684,00	Valor final: 398.999,00	Valor reajustado: 398.987,00
Item: 1	Unidade: HORA	Marca:	Modelo:
MÃO DE OBRA PARA MANUTENÇÃO E CONserto ELÉTRICO EM VEÍCULOS DE PASSEIO,			
Quantidade: 1.600	Valor unitário: 95,51	Valor total item: 152.816,00	
Item: 2	Unidade: REAIS	Marca:	Modelo:
PEÇAS PARA MANUTENÇÃO E CONserto ELÉTRICO EM VEÍCULOS DE PASSEIO, UTILITÁRIOS			
Quantidade: 264.700	Valor unitário: 0,93	Valor total item: 246.171,00	

6

Itens do lote: 2 Valor Inicial: 179.296,20 Valor final: 150.450,00 Valor reajustado: 150.447,03

Item: 1 Unidade: HORA Marca: Modelo:

MÃO DE OBRA PARA MANUTENÇÃO E CONserto ELETRÔNICO EM VEÍCULOS DE PASSEIO,

Quantidade: 480 Valor unitário: 136,19 Valor total item: 65.371,20

Item: 2 Unidade: REAIS Marca: Modelo:

PEÇAS PARA MANUTENÇÃO E CONserto ELETRÔNICO EM VEÍCULOS DE PASSEIO,

Quantidade: 102.501 Valor unitário: 0,83 Valor total item: 85.075,83

FORNECEDOR **PACHER REPAROS** CNPJ/CPF: 34248764000112 TOTAL: 445.936,74

7

Itens do lote: 2 Valor Inicial: 446.551,00 Valor final: 445.950,00 Valor reajustado: 445.936,74

Item: 1 Unidade: HORA Marca: Modelo:

MÃO DE OBRA PARA SERVIÇOS DE FULINARIA, CHAPEAÇÃO E PINTURA EM VEÍCULOS DE

Quantidade: 1.975 Valor unitário: 79,17 Valor total item: 156.360,75

Item: 2 Unidade: REAIS Marca: Modelo:

PEÇAS PARA SERVIÇOS DE FULINARIA, CHAPEAÇÃO E PINTURA EM VEÍCULOS DE PASSEIO,

Quantidade: 292.501 Valor unitário: 0,99 Valor total item: 289.575,99

FORNECEDOR **RT TRATORES COMERCIO** CNPJ/CPF: 07634586000195 TOTAL: 1.301.510,50

11

Itens do lote: 2 Valor Inicial: 179.198,00 Valor final: 161.556,00 Valor reajustado: 161.556,00

Item: 1 Unidade: HORA Marca: O PROPRIO Modelo:

MÃO DE OBRA PARA MANUTENÇÃO E CONserto GERAL DE CARREGADEIRAS

Quantidade: 200 Valor unitário: 132,78 Valor total item: 26.556,00

Item: 2 Unidade: REAIS Marca: UND Modelo:

PEÇAS PARA MANUTENÇÃO E CONserto GERAL DE CARREGADEIRAS

Quantidade: 150.000 Valor unitário: 0,90 Valor total item: 135.000,00

12

Itens do lote: 2 Valor Inicial: 394.893,50 Valor final: 332.325,00 Valor reajustado: 332.320,50

Item: 1 Unidade: HORA Marca: O PROPRIO Modelo:

MÃO DE OBRA PARA MANUTENÇÃO E CONserto GERAL DE ESCAVADEIRAS HIDRÁULICAS

Quantidade: 650 Valor unitário: 123,57 Valor total item: 80.320,50

Item: 2 Unidade: REAIS Marca: UND Modelo:

PEÇAS PARA MANUTENÇÃO E CONserto GERAL DE ESCAVADEIRAS HIDRÁULICAS

Quantidade: 300.000 Valor unitário: 0,84 Valor total item: 252.000,00

14

Itens do lote: 2 Valor Inicial: 537.594,00 Valor final: 453.478,35 Valor reajustado: 453.474,00

Item: 1 Unidade: HORA Marca: O PROPRIO Modelo:

MÃO DE OBRA PARA MANUTENÇÃO E CONserto GERAL DE MOTONIVELADORAS

Quantidade: 600 Valor unitário: 125,79 Valor total item: 75.474,00

Item: 2 Unidade: REAIS Marca: UND Modelo:

PEÇAS PARA MANUTENÇÃO E CONserto GERAL DE MOTONIVELADORAS

Quantidade: 450.000 Valor unitário: 0,84 Valor total item: 378.000,00

15

Itens do lote: 2 Valor Inicial: 414.893,50 Valor final: 354.163,50 Valor reajustado: 354.160,00

Item: 1 Unidade: HORA Marca: O PROPRIO Modelo:

MÃO DE OBRA PARA MANUTENÇÃO E CONserto GERAL DE RETROESCAVADEIRAS

Quantidade: 650 Valor unitário: 126,40 Valor total item: 82.160,00

Item: 2 Unidade: REAIS Marca: UND Modelo:

PEÇAS PARA MANUTENÇÃO E CONserto GERAL DE RETROESCAVADEIRAS

Quantidade: 320.000 Valor unitário: 0,85 Valor total item: 272.000,00

FORNECEDOR **VILSON REGULAGENS** CNPJ/CPF: 18550105000180 TOTAL: 722.888,51

2

Itens do lote: 2 Valor Inicial: 516.157,00 Valor final: 323.999,00 Valor reajustado: 232.890,65

Item: 1 Unidade: HORA Marca: Modelo:

MÃO DE OBRA PARA MANUTENÇÃO E CONserto MECÂNICO EM VEÍCULOS DE PASSEIO E

Quantidade: 2.480 Valor unitário: 41,74 Valor total item: 103.515,20

Item: 2 Unidade: REAIS Marca: Modelo:

PEÇAS PARA MANUTENÇÃO E CONserto MECÂNICO EM VEÍCULOS DE PASSEIO E UTILITÁRIOS

Quantidade: 287.501 Valor unitário: 0,45 Valor total item: 129.375,45

3

Itens do lote: 2 Valor Inicial: 681.890,50 Valor final: 489.999,00 Valor reajustado: 489.997,86

Item: 1 Unidade: HORA Marca: Modelo:

MÃO DE OBRA PARA MANUTENÇÃO E CONserto MECÂNICO EM VEÍCULOS À DIESEL E VANS

Quantidade: 2.051 Valor unitário: 84,86 Valor total item: 174.047,86

Item: 2	Unidade: REAIS	Marca:	Modelo:
PEÇAS PARA MANUTENÇÃO E CONSERTO MECÂNICO EM VEÍCULOS À DIESEL E VANS (ATÉ 16			
Quantidade: 445.000	Valor unitário: 0,71	Valor total item:	315.950,00
